
 

 

 

 

 

Stockholm 2015-11-20     

  

Den 8 oktober 2015 beslutade utrikesutskottet att genomföra en delegationsresa 

till Ukraina. Syftet med besöket i Kiev var att diskutera situationen i landet med 

representanter för den exekutiva makten och för parlamentet, för civilsamhället 

och för internationella organisationer med verksamhet i Ukraina.  

Besöket inleddes med en arbetsmiddag på svenska ambassadörens residens för att 

diskutera utvecklingen i Ukraina med tonvikt på den politiska och ekonomiska 

situationen i landet, den interna reformprocessen och situationen i dels de 

separatistkontrollerade områdena i östra Ukraina, dels på Krim och Sevastopol 

som olagligen annekterats av Ryssland.   

På morgonen den 10 november mottogs delegationen av bl.a. ordföranden för det 

ukrainska parlamentets utrikesutskott. De ukrainska interlokutörerna framhöll att 

man såg Sverige som en strategisk partner och uttryckte uppskattning för 

Sveriges politiska och ekonomiska stöd till Ukraina. I övrigt berördes vid mötet 

lagstiftning och andra åtgärder för att exempelvis främja en oberoende media, 

verka för energieffektivisering, stävja korruption och motverka diskriminering på 

arbetsmarknaden (inklusive mot hbtq-personer) respektive våld mot kvinnor 

m.m. Vidare diskuterades bl.a. genomförandet av de s.k. Minskavtalen och de 

krav som avtalen ställer på Ukraina att genomföra en decentralisering och 

ändringar i konstitutionen. Genomförande av val i de separatistkontrollerade 

områdena i Donetsk och Luhansk var också uppe till diskussion. Samtalen om 

samtliga dessa teman m.m. fortsatte under en arbetsmiddag på kvällen den 9 

november med unga och progressiva parlamentariker varav flertalet ingick i 

nätverket ”Eurooptimists”. 

På presidentkansliet träffade delegationen två seniora företrädare med ansvar dels 

för landets reformarbete, dels för utrikes- och säkerhetspolitiska frågor. Vid det 

förra mötet berördes bl.a. den makroekonomiska situationen i landet, 

företagsklimatet och ambitioner när det gäller privatisering av statliga företag 

samt ansträngningarna för att motverka korruption. Vidare diskuterades Ukrainas 

beslut om höjda gastariffer och landets planer för att minska 

energikonsumtionen. Möjliga konsekvenser av genomförandet, fr.o.m. den 1 

januari 2016, av frihandelsavtalet (DCFTA) mellan EU och Ukraina berördes 

också. Vid det senare mötet, i vilket även Ukrainas biträdande utrikesminister 

deltog, diskuterades bl.a. genomförandet av Minskavtalen, omfattningen av och 



 

 

 

 

 

 

 

 

inriktningen på EU:s stöd på det utrikes- och säkerhetspolitiska området samt 

Ukrainas syn på NATO. 

Delegationen träffade även chefen för OSSE:s civila observatörsmission i 

Ukraina varvid missionens mandat, förutsättningar och verksamhet dryftades. 

På morgonen den 10 november träffade delegationen en grupp 

civilsamhällesorganisationer. Vid mötet diskuterades bl.a. jämställdhet och 

kvinnors rättigheter samt hbtq-personers rättigheter. Vidare diskuterades landets 

reformprocess för vilken det civila samhället spelar en mycket framträdande roll 

genom plattformen Reanimation Package of Reforms (RPR) bestående av ca 45 

civilsamhällesorganisationer. RPR tar fram utkast till lagstiftning och verkar för 

att förslagen antas som lag av parlamentet. Representanter för RPR framhöll vid 

mötet att arbetet för att motverka korruption och reformera rättsväsendet var 

prioriterat framöver. 

Delegationens besök i Kiev avslutades med ett möte med FN-organisationer 

(OCHA, UNDP) och andra internationella organisationer (Norska flyktingrådet 

och Save the Children International) med verksamhet på det humanitära området 

och/eller när det gäller tidig återuppbyggnad. Vid mötet diskuterades den 

humanitära situationen i landets östra delar varvid det bl.a. framgick att det fanns 

begränsningar i det humanitära tillträdet i de separatistkontrollerade områdena. 

Vidare konstaterades bl.a. att den humanitära responsplanen var kraftigt 

underfinansierad. 

Delegationens sammanfattande bedömning är att syftet med resan till Ukraina 

uppfylldes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 1 

 

PROGRAM 

 

8 november 

 

Ankomst 18.35 

 

Intern arbetsmiddag på ambassaden 

 

9 november 

 

Möte med ukrainska parlamentets utrikesutskott 

 

Möte med biträdande chef för presidentadministrationen (ansvarsområde interna 

reformer) 

 

Intern arbetslunch 

 

Möte med biträdande chef för presidentadministrationen (ansvarsområde utrikes- 

och säkerhetspolitiska frågor) 

 

Möte med chefen för OSSE:s mission SMM 

 

Arbetsmiddag med parlamentariker 

 

10 november 

 

Frukostmöte med civilsamhällesorganisationer 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Möte med humanitära aktörer (FN och andra internationella humanitära 

organisationer) 

 

Avresa 12.55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 2 

 

DELEGATION 

Kenneth G Forslund (S), delegationsledare 

Karin Enström (M) 

Pyry Niemi (S) 

Björn Söder (SD) 

Kerstin Lundgren (C) 

Hans Linde (V) 

Birgitta Ohlsson (FP) 

–––––––––- 

Från utrikesutskottets kansli: 

Martin Brothén 

Fredrik Kirst 


